
令和２年４月８日 

 ＰＴＡ会員 様（２・３年生の保護者様） 

京 都 府 立 桂 高 等 学 校  

 校    長 角  井  弘  之  

     ＰＴＡ会長 中原 由記子  

 

ＰＴＡ学級委員の依頼について 

 

陽春の候保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は本校のＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて、京都府立桂高等学校ＰＴＡ規約第 19 条２項により下記のとおり学級委員選挙を行

います。学級委員を学級ごとに抽選で選出します。選出方法は学校関係者、ＰＴＡ本部の

立会いのもと、各クラス「くじ」にて選出し、選出された方には「PTA 学級委員委嘱のお願

いと合同委員会のお知らせ」の発送をもってお知らせとしますので、よろしくお願いします。 

 なお、学級委員として選出された方の所属委員会は４月１１日（土）抽選時に決定いたしま

す。４月２４日（金）午後の合同委員会に御出席いただき、各委員の正副委員長を決定いた

します。各委員が、無理のない範囲でできることを互いに持ち寄り、取組を進めていただ

ければと存じます。個々の御事情は、委員会内であるいは顔の見える場で御相談いただき、

できるだけ多くの会員の総意の中で役割を全うできるよう、互いに助け合っていきたいと

考えております。 

 

 学級委員に立候補していただける場合は、下の立候補届出欄に御記入の上、封筒に入れ

て封をし、必ず４月１０日（金）１５時までに学級担任まで御提出ください｡「くじ」に優

先して選出させていただきます。所属委員会の希望者多数の場合は抽選にて決定させてい

ただきます。 

尚、コロナウィルス感染の状況によっては、予定を変更させていただく可能性がござい
ますので、御了解のほど宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学級委員の抽選日時 4月 11 日（土）9 時 30 分~10 時 30 分（2・3 年生の保護者様） 

         会場  桂高校 学習会館２階 

      各クラスから学年委員を１名、広報委員・生活委員・文化教養委員の各６名 

    は学年毎に学年全体で選出します。 

    ※ お一人のお子様につき過去２年間桂高校ＰＴＡ役員・委員をされた方は除き 

    ます。ただし、お二人以上のお子様がおられる方は、過去２年間桂高校ＰＴＡ 

    役員・委員をされていないお子様のクラスで抽選の対象となります。 

 

  ２ 立候補締切      ４月１０日（金）１５時 

 
         立候補届出欄 （切り取ってご提出ください）           
                       
令和２年度の学級委員（学年委員・広報委員・生活委員・文化教養委員）に立候補します。 

 

 
第１希望 

 

 

                     委員 

 

 
第２希望 

 

 

                       委員 

 

年 組 番 立候補者氏名（保護者） 生 徒 氏 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

○印   

 

 

 

 


